
 1  

 

Pozn.: Zveřejněna verze dokumentu je upravená z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném 

znění. 

 

         Zápis a Usnesení č. 7 

ze zasedání Zastupitelstva obce Býkov-Láryšov, 

konaného dne 24.06 .2019 v 18,°°hod. 

Přítomni: 7 členů ZO  

Z. Matyáštíková, M. Nytrová, R. Tomoszková, M. Zvařičová, Č. Petřík 

Ing. V. Prusek, V. Tomoszek 

Omluveni:        

    

Další přítomni :  viz  prezenční listina (příloha č.1)  

 

Zasedání Zastupitelstva obce Býkov-Láryšov (dále jen ZO“) zahájila starostka obce (dále jako 

„předsedající“) v 18°° hodin. Zasedání bylo řádně svoláno vyvěšením pozvánky na úředních 

deskách od 07.06.2019 do 24.06.2019 a je usnášeníschopné (příloha č.2). 

Program: 

 

1.   Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  

2.   Kontrola usnesení z předchozího zasedání ZO 

3.   Majetek obce – pozemky 

4.   Dotace – nadace ČEZ – Oranžová hřiště  

5.   Rozpočtové opatření 

6.   Mikroregion Krnovsko (Závěrečný účet za rok 2018, pověřenec GDPR, RO, ……) 

7.   Nejbližší kulturní a sportovní akce (Výlet pro děti, Den obce, Slezan tour, Ukončení léta, ….) 

8.   Různé + diskuze  
 

ZO schvaluje program zasedání. 

Hlasování: pro -7,     proti - 0,     zdržel se - 0, usnesení bylo schváleno 

………………………………………………………………………………………………… 

1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  

 
Návrh usnesení č. 7 / bod č. 1 : 

ZO určuje ověřovatele zápisu: Č. Petříka, M. Zvařičovou, zapisovatelku: M. Nytrovou 
Hlasování: pro -7,    proti - 0,    zdržel se - 0, usnesení bylo schváleno 

 

2. Kontrola usnesení z předchozího zasedání ZO 

ZO provedlo kontrolu usnesení z předchozího zasedání ZO. Všechny body jsou průběžně 

plněny. 

 

3.   Majetek obce – pozemky 

 

 3/1 Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a smlouva o právu provést 

stavbu č. IV-12-8014779 SOBS VB/4 

ZO schválilo tuto smlouvu již na svém zasedání dne  28.1.2019. Dle § 39 odst.1 zákona 

128/2000 Sb. je obec povinna po dobu nejméně 15 dnů zveřejnit záměr obce smluvně zřídit 

právo stavby k pozemku ve vlastnictví obce.  Jelikož tuto zákonnou povinnost obec nesplnila, 

mohla by být v budoucnu výše uvedená smlouva považována za neplatnou.  Po tomto zjištění 

byla „budoucí oprávněná“ ČEZ Distribuce a.s. informována o neplatnosti této smlouvy a byla 

vyzvána, v případě trvajícího zájmu o uzavření smlouvy, k zaslání nového návrhu  

(příloha č.3). Dne 29.5.2019 byla doručena žádost o opětovné projednání smlouvy  



 2  

 

(č.j. B-L326/2019), jejíž přílohou je nový návrh Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene a smlouvy o právu provést stavbu č. IV-12-8014779 SOBS/4_1  

( příloha č.4). Záměr obce Býkov-Láryšov zřídit právo provést stavbu č. IV-12-8014779 

SOBS VB/4_1 „Zařízení distribuční soustavy – zemní kabelové vedení NN v délce 115 bm“ 

k pozemku p.č. 1618, ostatní plocha, k.ú. Býkov, ve vlastnictví obce Býkov-Láryšov, byl 

zveřejněn na úřední desce obecního úřadu a také v elektronické podobě umožňující dálkový 

přístup od 05.06.2019 do 24.06.2019. Součástí zveřejněného záměru byla výše uvedená 

smlouva v plném znění, včetně situačního snímku (příloha č.5). 

V případě schválení bude smlouva opatřena doložkou platnosti. 
Návrh usnesení   č. 7/ bod č. 3/1 :  

ZO schvaluje zřídit právo provést stavbu č. IV-12-8014779 SOBS VB/4_1 „Zařízení 

distribuční soustavy – zemní kabelové vedení NN v délce 115 bm“ k pozemku p.č. 1618, 

ostatní plocha, k.ú. Býkov, ve vlastnictví obce Býkov-Láryšov. 

ZO schvaluje znění Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a smlouvu o 

právu provést stavbu č. IV-12-8014779 SOBS VB/4_1 a pověřuje starostku podpisem této 

smlouvy za předpokladu, že smlouva bude opatřena doložkou platnosti. 
Hlasování: pro – 7,     proti – 0,     zdržel se – 0,           usnesení bylo schváleno  

 

3/2 Prodej 8 m2 pozemku st. p.č. 195 

Starostka informovala ZO o tom, že pan Jaroslav Smiešný souhlasil s podmínkami prodeje 

a celkovou kupní cenou pozemku p.č. st.195, o výměře 8 m2, schválené zastupitelstvem obce 

Býkov-Láryšov na zasedání dne 29.4.2019 (příloha č.6). Manželka pana Jaroslava Smiešného 

paní Mirka Smiešná doručila dne 10.6.2019 čestné prohlášení (č.j.B-L365/2019), že souhlasí 

s prodejem tohoto výše uvedeného pozemku pouze panu Jaroslavu Smiešnému (příloha č.7).  

Dne 19.6.2019 byla podepsána kupní smlouva na pozemek p.č. st.195, o výměře 8 m2,  

mezi obcí Býkov-Láryšov a panem Jaroslavem Smiešným. 

A současně byl dne 19.6.2019 podán návrh na vklad do Katastru nemovitostí. Nyní probíhá 

příprava záměru změny nájemní smlouvy tj. snížení pronajaté plochy části pozemku p.č. 47  

o 8 m2, které jsou předmětem prodeje, již pod p.č. st. 195. 
Návrh usnesení   č. 7/ bod č. 3/2 :  

ZO bere na vědomí informaci starostky o prodeji 8 m2 pozemku p.č. st.195 panu Jaroslavu 

Smiešnému.  
      Hlasování: pro – 7 ,     proti – 0,     zdržel se – 0,           usnesení bylo schváleno  
 

3/3 Přístavba ke stavbě č.p. 126 v Láryšově 

ZO projednalo záměr obce umístit stavbu „přístavba o výměře 32 m2, ke stavbě č.p. 126 

 v části Láryšov“ na pozemku p.č. 929/1, zahrada, k.ú. Býkov, ve vlastnictví obce  

Býkov-Láryšov. Dne 6.6.2019 byla doručena žádost (č.j. B-L346/2019) spoluvlastníků stavby 

č.p. 126 v Láryšově pana Tomáše Vítka a pana Martina Vítka, o souhlas vlastníka pozemku 

k přístavbě ke stávající stavbě (příloha č.8), jejíž přílohou je geometrický plán  

č. 407-7/2019. Záměr obce Býkov-Láryšov umístit stavbu „přístavba o výměře 32 m2,  

ke stavbě č.p.126 v části obce Láryšov“ na pozemku p.č.929/1, zahrada, k.ú. Býkov, 

ve vlastnictví obce Býkov-Láryšov, nově p.č. st.197, zastavěná plocha, byl zveřejněn  

na úřední desce obecního úřadu a také v elektronické podobě umožňující dálkový přístup  

od 07.06.2019 do 24.06.2019 včetně geometrického plánu č. 407-7/2019 (příloha č. 9). 

ZO se shodli na tom, že nemají dostatek informací k přístavbě ke stávající stavbě č.p. 126 

v Láryšově. Ke schválení záměru bude nutné poskytnutí dalších podrobností k přístavbě ze 

strany žadatelů. A to do následujícího zasedání ZO dne16.9.2019. 
Návrh usnesení   č. 7/ bod č. 3/3 :  

ZO schvaluje přesunout projednání žádosti pana Tomáše Vítka a pana Martina Vítka  

o souhlas k umístění stavby „přístavba o výměře 32 m2, ke stavbě č.p.126 v části obce 

Láryšov“ na pozemku p.č. 929/1, zahrada, k.ú. Býkov, ve vlastnictví obce Býkov-Láryšov, na 

zasedání dne 16.9.2019. 
 Hlasování: pro – 7,     proti – 0,     zdržel se – 0,          usnesení bylo schváleno 

 

 



 3  

 

4.  Dotace – Nadace ČEZ – Oranžová hřiště 

ZO projednalo průběh příprav žádosti o dotaci Nadace ČEZ – Oranžová hřiště. Budeme 

žádat o dotaci na zhotovení workoutového hřiště a zemní trampolíny. Celkový rozpočet tj. 

celková částka žádosti o dotaci bude 435 661,-Kč dle položkového rozpočtu (příloha č.10). 

Cena bude zahrnovat zemní práce (vč. srovnání terénu), dodání workoutového hřiště, zemní 

trampolíny, včetně instalace, dopravy atd. 

V případě, že by nám správní rada ČEZ neschválila dotaci ve výši financování 100% 

nebudeme tento projekt realizovat.  

Předpokládaný termín podání žádosti je přelom června a července 2019. 

Návrh usnesení č. 7 / bod č. 4: 

ZO schvaluje požádat o dotaci u Nadace ČEZ – Oranžová hřiště na workoutové hřiště a 

zemní trampolínu v celkové výši 435 661,-Kč. 

 Hlasování: pro -7,        proti - 0,     zdržel se - 0, usnesení bylo schváleno 

 

5. Rozpočtové opatření 

Starostka informovala ZO, že dne 30.5.2019 schválila svým Usnesením č. 7/2019 

Rozpočtové opatření č. 4/2019 (příloha č. 11). Došlo k přesunu mezi výdajovými paragrafy  

o 324,- Kč. 
Návrh usnesení   č. 7/ bod č. 5 :  

ZO bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 4/2019. 
 Hlasování: pro –7 ,     proti – 0,     zdržel se – 0,      usnesení bylo schváleno 

  

6. Mikroregion Krnovsko 

Starostka informovala ZO o schválení Závěrečného účtu a účetní závěrky Mikroregionu 

Krnovsko za rok 2018 Valnou hromadou MRK dne 11.06.2019. 

Starostka informovala ZO o Rozpočtových opatřeních MRK č. 2/2019 a 3/2019. 

ZO projednalo navýšení měsíční odměny pověřence GDPR pana Patrika Džambíka  

s platností od 1.7.2019. Pozice pověřence GDPR byla ve výši 0,4 úvazku hrazena z projektu 

Svazu měst a obcí, který končí k 30.6.2019. Valná hromada Mikroregionu Krnovsko schválila 

na svém zasedání dne 11.6.2019 v Bohušově zachování pozice pověřence GDPR za 1 500,-Kč 

měsíčně. 
Návrh usnesení č. 7 / bod č. 6:  

ZO bere na vědomí Závěrečný účet Mikroregionu Krnovsko za rok 2018 včetně příloh a jeho 

schválení Valnou hromadou MRK dne 11.06.2019. 

ZO bere na vědomí Rozpočtová opatření MRK č. 2/2019 a č. 3/2019. 

ZO schvaluje navýšení měsíční odměny pověřence GDPR pana Patrika Džambíka  

s platností od 1.7.2019 na 1 500,-Kč měsíčně. 
  Hlasování: pro –7,     proti – 0,     zdržel se – 0,      usnesení bylo schváleno  
 

7. Nejbližší kulturní a sportovní akce 

 

7/1. Výlet pro děti do VIDA! science Brno 

ZO projednalo přípravy Výletu pro děti. K dnešnímu dni je obsazeno všech 50 míst 

v autobusu. Účastníky výletu jsme pojistili. Pro přihlášené jsou přichystány pokyny k výletu, 

které rozneseme v tomto týdnu do schránek. Obec uhradí přepravu autobusem 14 000,-Kč, 

pojištění osob na cestu tam a zpět celkem 1 000,-Kč a vstupné do VIDA! 150,-Kč/osoba. 

Stravu si bude hradit každý sám. V případě zájmu jsme dohodli pro účastníky menu  

za zvýhodněné ceny, s možností výběru ze šesti jídel. 
Návrh usnesení   č. 7 / bod č. 7/1:  
ZO bere na vědomí přípravy Výletu pro děti, který se koná dne 5.7.2019.  

ZO schvaluje uhradit účastníkům výletu přepravu autobusem 14 000,-Kč, pojištění osob 

v celkové částce 1 000,-Kč a vstupné 150,-Kč/1 osoba. 
 Hlasování: pro –7,     proti – 0,     zdržel se – 0,      usnesení bylo schváleno 

 

 

 



 4  

 

7/2. Den obce  
ZO projednalo přípravu na Den obce Býkov-Láryšov konaný dne 20.7.2019. 

Den obce je největší akce pořádaná obcí a také nejnáročnější na přípravu. Konkrétní úkoly si 

rozdělíme na schůzce ZO dne 15.7.2019 v 18,00 hodin. 
Návrh usnesení   č. 7 / bod č. 7/2:  
ZO bere na vědomí přípravu na Den obce Býkov-Láryšov konaný dne 20.7.2019. 
  Hlasování: pro –7,     proti – 0,     zdržel se – 0,      usnesení bylo schváleno 

 

7/3. Slezan tour 

Starostka informovala ZO o žádosti, kterou zaslala na Krajský úřad Moravskoslezského 

kraje v souvislosti s konáním Slezan tour – Mistroství SAC ČR 2019 v silničním závodě dne  

21.7.2019 v době od 8,30 hod. do 19,00 hod. Žádosti o odklon příměstské linky 811  

ze zastávky Býkov rozc. v tento den Krajský úřad Moravskoslezského kraje vyhověl a dne 

7.6.2019 nám byl doručen Souhlas s neobsloužením zastávky. Dopravní úřad 

Moravskoslezského kraje požaduje s dostatečným předstihem informovat cestující veřejnost  

o dopravním omezení.  

Na autobusovou zastávku Býkov rozcestí umístíme informační ceduli o tomto dopravním 

omezení a také rozneseme občanům Býkova do schránek informační letáčky. 
Návrh usnesení   č. 7 / bod č. 7/3:  
ZO bere na vědomí souhlas Krajského úřadu Moravskoslezského kraje s neobsloužením 

zastávky Býkov rozcestí dne 21.7.2019 v souvislosti s konáním Slezan tour – Mistroství SAC 

ČR 2019 v silničním závodě. A dále nutnost s dostatečným předstihem informovat cestující 

veřejnost o dopravním omezení.  
 Hlasování: pro –7,     proti – 0,     zdržel se – 0,      usnesení bylo schváleno 

 

7/4. Rozloučení s létem 

Již se stalo tradicí, že součástí této akce je soutěž v pečení. Každý rok pro tuto soutěž 

vyhlásíme téma. Pro letošní rok bylo navrženo pečení z ořechů, kterých bylo v loňském roce 

dostatek. Soutěžící dostanou drobné odměny za své výkony. 
Návrh usnesení   č. 7 / bod č. 7/4:  
ZO bere na vědomí přípravu akce Rozloučení s létem konané dne 31.8.2019. 
  Hlasování: pro –7,     proti – 0,     zdržel se – 0,      usnesení bylo schváleno 

 

8. Různé + diskuze 

 

8/1 Uklidnění dopravy v Láryšově 

Na zasedání ZO přišli občané Láryšova a požadovali po zastupitelstvu, aby řešilo neúnosnou 

dopravní situaci v Láryšově. Dne 15.6.2019 došlo v Láryšově k další dopravní nehodě, kdy 

řidička osobního automobilu zajela až do Hajnického potoku. Občané Láryšova se obávají o 

svoji bezpečnost a hlavně o bezpečnost svých dětí. Z důvodu, že většina řidičů nerespektuje 

pravidla silničního provozu a Láryšovem projíždějí ve velké rychlosti, je velmi obtížné a 

nebezpečné v Láryšově přejít z jedné strany silnice na druhou, nebo procházet Láryšovem  

po krajnici vozovky. Občané Láryšova již sami zjišťovali možnosti měření rychlosti Policií 

ČR v Láryšově a umístění ukazatelů rychlosti. Starostce předali cenovou nabídku  

na ukazatele rychlosti od firmy VšeProObce. Starostka slíbila občanům Láryšova, že bude 

jednat s Policií ČR, aby hlídky Policie ČR, Dopravního inspektorátu Bruntál a Obvodního 

oddělení Krnov zajížděly do Láryšova.  
Návrh usnesení   č. 7 / bod č. 8/1:  
ZO bere na vědomí neúnosnou dopravní situaci v Láryšově.  

Starostka bude jednat s Policií ČR, aby hlídky Policie ČR, Dopravního inspektorátu Bruntál a 

Obvodního oddělení Krnov zajížděly do Láryšova.  

ZO zváží umístění ukazatele rychlosti v Láryšově z důvodu finanční náročnosti. Prostuduje 

cenovou nabídku firmy VšeProObce na ukazatele rychlosti a zároveň provede porovnání cen 

s nabídkami jiných firem. 
 Hlasování: pro –7,     proti – 0,     zdržel se – 0,      usnesení bylo schváleno 

 



 5  

 

8/2 Kalendáře na rok 2020 

Starostka oslovila ZO s dotazem, zda i v letošním roce necháme zhotovit kalendáře  

pro občany a chataře naší obce. ZO prodiskutovali užitečnost informací obsažených 

v kalendáři a také množství, které je potřeba nechat vytisknout. 
Návrh usnesení   č. 7 / bod č. 8/2:  
ZO schvaluje zhotovení kalendářů naší obce na rok 2020 pro občany, chataře a potřebu obce 

v nákladu 150 ks. 

 

 Diskuze proběhla při projednávání jednotlivých bodů. 

 
Zasedání ukončeno:      ve  20:00   hodin   

 

V Býkově-Láryšově,  dne 24.6.2019,  zapsala Marcela Nytrová      

 

 

Ověřovatelé zápisu:       Čestmír Petřík              .............……...……………...                                  

      

    Martina Zvařičová       .....………..……....…………  

                     

  

 

 

                                                                         …………………………………. 
                                                                                        Marcela Nytrová – starostka  

 

 

 

   Zveřejněno OD :  27.06.2019 

Zveřejněno DO :  14.07.2019                      


